
Stadt Schriesheim Rhein-Neckar-Kreis 

SATZUNG 
zur Änderung der Satzung 

über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage und die Versorgung der 
Grundstücke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung – WVS) der Stadt Schriesheim vom 

22.12.1997 

Auf Grund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg sowie der §§ 2, 9, 10 und 
10a des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat  am 19.12.2001 
folgende Änderungssatzung der Satzung vom 20.12.2001 beschlossen: 

§ 1 
§ 42 erhält folgenden Wortlaut 

Verbrauchsgebühren 

(1) Die Verbrauchsgebühr wird nach der gemessenen Wassermenge (§ 43). Die Verbrauchsge-
bühr beträgt pro Kubikmeter 3,27 DM. 

(2) Soweit das Bauwasser pauschal nach § 44 ermittelt wird, beträgt die Verbrauchsgebühr pro 
Kubikmeter 3,27 DM. Wird ein Bauwasserzähler oder sonstiger beweglicher Wasserzähler 
verwendet, beträgt die Verbrauchsgebühr pro Kubikmeter 11,00 DM. 

(3) Wird die verbrauchte Wassermenge durch einen Münzwasserzähler festgestellt, beträgt die 
Gebühr (einschl. Grundgebühr gem. § 41 und Umsatzsteuer gem. § 54) pro Kubikmeter 8,87 
DM. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Die Änderungssatzung tritt zum 01.01.2001 in Kraft. 

HINWEIS: 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung Baden-Würt-
temberg (GemO) oder aufgrund der GemO beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 
Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit der Bekanntma-
chung dieser Satzung gegenüber der Stadt Schriesheim geltend gemacht worden ist; der Sachver-
halt, der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über 
die  Öffentlichkeit  der  Sitzung,  die  Genehmigung  oder  die  Bekanntmachung  der  Satzung  verletzt 
worden sind. 

Schriesheim, den 20. Dezember 2001 

R I E H L 
Bürgermeister


	§ 1 § 42 erhält folgenden Wortlaut 
	Verbrauchsgebühren 
	(1) 
	(2) 
	(3) 


	§ 2 Inkrafttreten 
	HINWEIS: 


